
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/183/2012 

RADY GMINY TRYŃCZA 

z dnia 13 listopada 2012 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych ze środków budżetu gminy 

na realizację zadania z zakresu ochrony środowiska.  

Na podstawie art.18 ust.2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym/j.t. Dz. U. z 2001r. 

Nr 142, poz.1591 z póź.zm/, art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.o finansach publicznych/Dz. U. Nr l57, 

poz.1240 z póź.zm/, art.403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska/j.t. Dz. U 

z 2008r. Nr 25, poz.150 z póź.zm/ mając na uwadze poprawę stanu środowiska w gminie Rada Gminy uchwala 

co następuje:  

§ 1. 1. Określa się zasady i tryb postępowania o udzielenie dotacji na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w szczególności:  

1) kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania,  

2) trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji,  

3) sposób rozliczenia dotacji.  

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) gminie- należy przez to rozumieć Gminę Tryńcza,  

2) urzędzie- należy przez to rozumieć Urząd Gminy Tryńcza,  

3) zadaniu- należy przez to rozumieć - usuwanie materiałów budowlanych zawierających azbest z budynków 

mieszkalnych gospodarczych i innych będących w użytkowaniu osób fizycznych,  

4) podmiocie dotowanym - należy przez to rozumieć - osobę fizyczną posiadającą tytuł prawny 

do nieruchomości położonej na terenie gminy, w której zamierza realizować zadanie.  

§ 2. Warunkiem uzyskania dotacji z budżetu gminy jest:  

1. złożenie wniosku o przyznanie dotacji,  

2. podpisanie umowy,  

3. wykonanie zadania.  

§ 3. 1. Dotacji udziela się na pisemny wniosek zainteresowanego.  

2. Udzielenie dotacji nastąpi po pozytywnej weryfikacji wniosku, na podstawie pisemnej umowy zawartej 

pomiędzy Gminą a wnioskodawcą.  

3. Umowy o dofinansowanie podpisywane będą z podmiotem dotowanym w kolejności składanych 

wniosków do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel w planie wydatków.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 grudnia 2012 r.

Poz. 2833



4. Wnioski nie rozpatrzone w danym roku kalendarzowym, ze względu na wyczerpanie puli zaplanowanych 

środków finansowych w budżecie, będą rozpatrywane sukcesywnie w kolejnych latach, pod warunkiem 

zabezpieczenia środków na ten cel w budżecie.  

5. Ustala się nieprzekraczalny termin składania wniosków o przyznanie dotacji do dnia 30 września 

każdego roku budżetowego.  

6. Wnioski składane po 30 września danego roku będą rozpatrywane w następnym roku kalendarzowym.  

§ 4. Osoby ubiegające się o dofinansowanie powinny złożyć stosowny wniosek do urzędu. Do wniosku 

o dofinansowanie należy dołączyć kserokopię aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny 

do nieruchomości. W przypadku budynku/ działki/, do którego tytuł prawny posiada kilka osób należy dołączyć 

zgodę pozostałych uprawnionych . Wzór wniosku o dofinansowanie jest dostępny na stronie internetowej 

urzędu www.tryncza.eu  

§ 5. 1. Kwotę dofinansowania ustala się w kwocie stałej tj. 150,00 zł. do jednej tony .  

2. Dofinansowanie polega na jednorazowym pokryciu przez gminę w kwocie stałej kosztów demontażu, 

transportu i zdeponowania odpadów zawierających azbest na składowisku.  

3. W przypadku uzyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych jak : Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

z budżetu gminy dotacja wynosi 10 % kosztów zadania.  

§ 6. Umowa o przyznanie dotacji określa:  

1. szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana oraz termin jego wykonania,  

2. wysokość udzielanej dotacji i tryb płatności,  

3. termin wykorzystania dotacji,  

4. termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji,  

5. termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji.  

§ 7. Rozliczenie dotacji:  

1. Wypłata nastąpi na podstawie dostarczonych przez wnioskodawcę dokumentów rozliczeniowych 

i ich pozytywnej weryfikacji.  

2. Dokumentami rozliczeniowymi są faktury związane z utylizacją odpadów azbestowych.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 9. Traci moc uchwała Nr XVII/142/2012 Rady Gminy Tryńcza z dnia 28 maja 2012r. w sprawie zasad 

i trybu udzielenia dotacji celowej dla osób fizycznych ze środków budżetu gminy na realizację zadania 

z zakresu ochrony środowiska.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tryńcza  

 

Stanisław Konieczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2833


		2012-12-06T14:57:45+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




